CÂMARA MUNICIPAL DE UIRAPURU-GO
____ ô~~aotaM"4/P)uo

PODER LEGISLATIVO - CNPJ: 04.545.749/0001-75

CÂMARA MUNICIPAL DE UIRAPURU - GO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO N,2 02/2025

ELEIÇÃO DA MESA DIRETORA

O Presidente da Câmara Municipal de Uirapuru, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com o Regimento Interno desta Casa, CONVOCA os(as) vereadores(as) para a
Eleição da Mesa Diretora, primeiro blênio, a realizar-se:

• Data: 30 de janeiro de 2025

• Horário: 15:00h (Quinze horas)

• Local: Sede da Câmara Municipal de Uirapuru, situada no Centro Comunitário ANDRÉ
FERREIRA DE CARVALHO, Av. das Perdizes Qd. 24 Lts. 02, 03, 04 e 05, Uirapuru -GO

ORDEM DO DIA:

1. Eleição dos cargos de Presidente, Vice-Presidente, 1º Secretário e 2º Secretário da Mesa
Diretora para o próximo mandato;

2. Assuntos correlatos à eleição.

1. Das disposições gerais

1.1 A eleição dar-se-á de acordo com as normas regimentais, em especial os artigos 7º e
seguintes do Regimento Interno, observando-se o voto secreto, a comissão de apuração e
demais formalidades.

1.2 Os(as) candidatos(as) poderão requerer seu registro à Mesa, por escrito, individual ou
coletivamente em chapa, até o momento estipulado pelo Presidente durante a sessão.

2. Da posse

2.1 Os(as) eleitos(as) serão empossados(as) na forma prevista no Regimento Interno, passando
a exercer suas atribuições imediatamente.

3. Das informações complementares

3.1 Para mais esclarecimentos, os(as) vereadores(as) ou eventuais interessados(as) poderão
dirigir-se à Secretaria da Câmara Municipal, após as 14 horas.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Uirapuru - GO, 27 de janeiro de 2025.

~~~~
Wesley Barbosa Leopoldino

Presidente em Exercício

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}